
Malenický zpravodaj 
prosinec 2018 

jana@usmev.net www.obecmalenice.cz 
 

Vážení a milí spoluobčané, 
nastal adventní čas – čas zastavení, čas očekávání a těšení se. Přeji všem 
nám krásné Vánoce a snad si vyberete i z dárečků v podobě pozvánek na 
zajímavé akce u nás v Malenicích. Do nového roku přeji zdraví, lásku a 
radost. JP 

Zprávy z obce 

Svoz odpadu: středa 5., 12., 19., 28. prosince 

Upozorňujeme občany na nové umístění kontejnerů na tříděný odpad 

v ulici Archiváře Teplého, a to za Kulturním domem Malenice. 
 

Pracovnice OÚ Malenice děkují paní Miluši Schejbalové 

a panu Františku Benešovi za zhotovení betlému, který je instalován 

u vánočního stromku naproti ZŠ Malenice. 
 

V období od 18. 12. do 23. 12. 2018 bude proveden odečet vodoměrů. 

Budou jej provádět zaměstnanci OÚ Malenice. V případě, že nebudete 

v uvedeném termínu k zastižení, prosíme o poskytnutí informace o aktu-

álním stavu vodoměru na OÚ Malenice jedním z následujících způsobů: 

• telefonicky: 383 371 035/383 371 017/+420 723 158 150; 

• SMS zprávou 723 158 150; 

• emailem: ou@obecmalenice.cz; 

• osobně. 

Platba vodného a stočného bude splatná do 31. 3. 2019. 

Platbu lze uhradit v hotovosti na pokladně OÚ Malenice nebo zasláním 

na účet obce č. 0680341369/0800, VS: 31192 (+ číslo popisné). 

Obec Malenice přeje všem spoluobčanům příjemné prožití vánočních svátků 
a pohodové vykročení do nového roku 2019. 



Informace ohledně výluk na JŘ 2018/2019, odbavení cestujících a orga-

nizaci náhradní autobusové dopravy (NAD) 

V příštím roce se cestujících v obci Malenice prozatím dotknou 3 plánované 

výluky SŽDC: 

Vimperk–Lipka (1. 4. 2019–3. 7. 2019) > dotkne se ranních vlaků 

Volyně–Čkyně (3. 6. 2019–14. 6. 2019 + 17., 18. a 19. 6. 2019) > dotkne se 

všech vlaků 

Volyně–Čkyně (17., 18. a 19. 6. 2019 > denní) > dotkne se vlaků v denní 

době zpravidla 7:00–15:00 

Cca 1 měsíc před začátkem výluky bude poskytnuta informace o organizaci 

výluky a předán výlukový jízdní řád. 

Organizace NAD u plánovaných výluk a neplánovaných výluk 

Při plánovaných výlukách je zastávka NAD na autobusové zastávce Na Ná-

vsi, kde je vyvěšen výlukový jízdní řád NAD. 

V případě neplánovaných výluk (nesjízdná trať, porucha drážního vozidla 

aj.) přijede autobus NAD pod školku na ulici Archiváře Teplého. Řidič au-

tobusu NAD je povinen vystoupit, dojít cca 170 m na železniční zastávku a 

ověřit, zda se na této zastávce nezdržují cestující, případně je doprovodit k 

autobusu NAD. 

Infolinka 

V případě, že cestující budou potřebovat získat informace ohledně výluk, 

zpoždění, tarifu atd. můžou využít telefonní infolinku +420 733 785 009, 

případně webové stránky http://gwtr.cz/cs/sumava. Kontakt na infolinku 

bude vyvěšen na staniční budovu. 

Kde se můžete vánočně naladit 

Charita Malenice srdečně zve na 

Přednášku HZS Strakonice o prevenci požárů 

(zvláště o Vánocích – jak si (ne)zapálit stromeček 😊 

Ve středu 12. 12. 2018 od 15:45 ve společenském sále ma-

lenické fary. 

Vystoupí také děti z MŠ Malenice a návštěvníky čeká malé 

pohoštění. 
 

Živý Betlém 

se uskuteční v neděli 23. 12. 2018 od 17:00 v areálu malenické fary. 

Přijďte si zazpívat koledy, užít vánoční pohody, zahřát se svařeným vínem a 

čajem, ale hlavně potěšit srdce i duši sváteční náladou a odnést si ji do svých 

domovů spolu s Betlémským světlem. 
 



 

 
 



 
 

Obecní knihovna Malenice bude 28. prosince uzavřena. 

 Všem čtenářům přeji krásné vánoční čtení. JP 

Co se chystá 

Tříkrálová sbírka 2019 

V sobotu 5. 1. 2019 proběhne v Malenicích a okolních obcích Tříkrá-

lová sbírka. Její výtěžek bude použit na provoz a potřeby Pečovatelské 

služby Charity Malenice a na aktivizační činnosti Charity Malenice – 

např. tradiční posezení pro seniory, pouť ke sv. Vojtěchu, Václavskou 

pouť na Hůrce apod. 

Všem občanům děkujeme za darované příspěvky. 

Prosíme také o shovívavé a vstřícné přijetí našich koledníků. 
 

 
 

Malenický zpravodaj vydává nákladem 250 výtisků obec Malenice. Za obsah 

odpovídají autoři jednotlivých příspěvků. Tisk: OÚ Malenice. Příspěvky přijímá 

kancelář OÚ Malenice nebo je zasílejte na email: jana@usmev.net 


